
 
            DIPARTIMENTO DI STUDI LETTERARI LINGUISTICI E COMPARATI 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA 

 
 

VISTO 
 

VISTO 
 
 
 

TENUTO CONTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSIDERATO 
 
 
 
 

PRESO ATTO 

la Legge 30.12.2010, n. 240 
 
 
il Regolamento Elettorale emanato con D.R. n. 925 del 28/12/2021 e Modificato con D.R. n.798 del 16/07/2024; 
 
il Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi letterari linguistici e comparati (DLLC) n. 480 del 16/10/2025 di 
indizione delle elezioni delle Rappresentanze elettive in seno al Consiglio di Dipartimento del DSUS, così modificato 
dal Decreto n.483 del 16/10/2025 e dal Decreto n. 491 del 20/10/2025; 
 
che all’art. 1 del Decreto del Direttore del DLLC n. 491 del 20/10/2025 è previsto che “Le Liste, corredate dalle 
dichiarazioni di candidatura (all. A, all. B, e all. C) devono essere presentate entro le ore 12.00 del venticinquesimo 
giorno precedente quello dell’inizio dello svolgimento delle operazioni di voto presso la Struttura preposta, per il 
protocollo, la quale provvederà entro tre giorni lavorativi a trasmetterle alla struttura competente per i successivi 
adempimenti” e “[…]Le liste per le elezioni delle rappresentanze devono essere corredate dalle firme di presentazione 
di almeno 60 studenti per le elezioni delle rappresentanze negli organi centrali di governo dell’Università e di eventuali 
Enti esterni. Per l’elezione delle rappresentanze: a) nel Consiglio degli Studenti almeno 40 sottoscrizioni; b) nei 
Consigli di Dipartimento (per ogni Dipartimento) almeno 30 sottoscrizioni; c) nei Consigli di corso di studio almeno 15 
sottoscrizioni. I firmatari devono essere in possesso dei requisiti per l’elettorato attivo previsti dal Regolamento 
elettorale. Ogni studente può firmare la dichiarazione di presentazione di una sola lista per lo stesso tipo di elezione. 
[…]”; 
 
che il verbale della Commissione elettorale centrale (prot. n. 63237 del 01/12/2025), nominata con D.R. 1015 del 
15/10/2025 e considerata competente anche per le elezioni de quo dal Decreto del Direttore n. 480 del 16/10/2025, 
determina l’invalidità della Lista denominata “Lista DLLC” (Prot. 57206 del 11/11/2025) per non aver raggiunto il 
numero minimo di firme di sostegno così come previsto dalle disposizioni elettorali; 
 
che alla data del 17/11/2025 non è pervenuta dalla Struttura preposta al Protocollo nessun’altra candidatura oltre la 
già menzionata “Lista DLLC”; 
 

 

Per tutto quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato; 

DECRETA 

ART.1 – È esclusa dalla procedura elettorale indetta con Decreto del Direttore n. 480 del 16/10/2025 e s.m.i. della Lista elettorale 

denominata “Lista DLLC” (Prot. 57206 del 11/11/2025) per non conformità all’art. Art. 59 co.7 del Regolamento elettorale 

Emanato con D.R. n. 925 del 28/12/2021 e modificato dal D.R. n.798 del 16/07/2024 e all’art. 1 del Decreto del Direttore del 

Dipartimento di Studi Letterari, Linguistici e Comparati n. 491 del 20/10/2025 che ha modificato l’art. 3 del Decreto del 

Direttore del DLLC n. 480 del 16/10/2025. 

ART. 2 – Sono dichiarate improcedibili per assenza di candidature le elezioni delle Rappresentanze elettive in seno al Consiglio di 

Dipartimento di Studi letterari linguistici e comparati indette con Decreto del Direttore n. 480 del 16/10/2025 e s.m.i. 

 

                                                                                                                         IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
                                                                                                                                                           PROF. SALVATORE LUONGO 
                                                                                                                                  


